

**Sandgaard A/S**  
Orionvej 2D, 7430 Ikast

**CVR-nr. 28 85 97 16**

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024

---

Lars Sandgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sandgaard A/S Orionvej 2D 7430 Ikast
	CVR-nr.: 28 85 97 16 Stiftet: 29. juni 2005 Hjemsted: Ikast-Brande Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Sandgaard Michael Hammer Helle Sundstrup Visgård
<b>Direktion</b>	Lars Sandgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Søndergade 25, 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Sandgaard Detail ApS, Ikast-Brande C & M 19 ApS, Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af salg af beklædning og tilhørende produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.310 t.kr. mod 12.908 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.456 t.kr. mod 3.100 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.310.053</b>	<b>12.908.434</b>
1 Personaleomkostninger	-7.435.165	-7.134.078
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-197.159	-341.359
Andre driftsomkostninger	0	-7.084
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.677.729</b>	<b>5.425.913</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-266.514	-962.168
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.788	10.290
2 Øvrige finansielle omkostninger	-228.405	-142.483
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.209.598</b>	<b>4.331.552</b>
3 Skat af årets resultat	-753.670	-1.232.014
<b>Årets resultat</b>	<b>2.455.928</b>	<b>3.099.538</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.250.000	1.250.000
Overføres til overført resultat	1.205.928	1.849.538
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.455.928</b>	<b>3.099.538</b>



## Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.473	16.233
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	60.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>147.473</u>	<u>16.233</u>
7	Deposita	75.000	50.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.000</u>	<u>50.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>222.473</u></b>	<b><u>66.233</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.677.491	11.587.157
	Forudbetalinger for varer	1.191.759	1.966.127
	Varebeholdninger i alt	<u>11.869.250</u>	<u>13.553.284</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.605.109	6.780.177
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	996.068	394.449
	Udskudte skatteaktiver	19.029	0
	Andre tilgodehavender	101.434	237.601
	Periodeafgrænsningsposter	272.024	252.375
	Tilgodehavender i alt	<u>6.993.664</u>	<u>7.664.602</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.056.743</u>	<u>1.059.408</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.919.657</u></b>	<b><u>22.277.294</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.142.130</u></b>	<b><u>22.343.527</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	509.000	509.000
	Øvrige reserver	-38.038	-81.863
	Overført resultat	7.704.275	6.498.347
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.250.000	1.250.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.425.237</u></b>	<b><u>8.175.484</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>13.090</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>13.090</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	5.263.155	7.975.372
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.255.749	2.055.915
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.013.642	1.625.431
	Selskabsskat	775.060	216.424
	Anden gæld	1.409.287	2.281.811
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.716.893</u>	<u>14.154.953</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.716.893</u></b>	<b><u>14.154.953</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.142.130</u></b>	<b><u>22.343.527</u></b>

### 9 Oplysninger om dagsværdi

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 11 Eventualposter

### 12 Finansielle risici

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for sikringstransaktioner</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	509.000	0	4.648.809	2.000.000	7.157.809
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Henlagt af årets resultat	0	0	1.849.538	1.250.000	3.099.538
Kursregulering af finansielle instrumenter	0	-104.953	0	0	-104.953
Skat af egenkapitabevægelse	0	23.090	0	0	23.090
Egenkapital 1. januar 2023	509.000	-81.863	6.498.347	1.250.000	8.175.484
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.250.000	-1.250.000
Henlagt af årets resultat	0	0	1.205.928	1.250.000	2.455.928
Kursregulering af finansielle instrumenter	0	56.186	0	0	56.186
Skat af egenkapitabevægelse	0	-12.361	0	0	-12.361
	<b>509.000</b>	<b>-38.038</b>	<b>7.704.275</b>	<b>1.250.000</b>	<b>9.425.237</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.590.534	6.301.315
Pensioner	736.967	668.161
Andre omkostninger til social sikring	107.664	164.602
	<b>7.435.165</b>	<b>7.134.078</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	11
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.899	0
Andre finansielle omkostninger	226.506	142.483
	<b>228.405</b>	<b>142.483</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	775.060	1.216.424
Årets regulering af udskudt skat	-21.390	15.590
	<b>753.670</b>	<b>1.232.014</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	101.413	411.946
Tilgang i årets løb	84.156	0
Afgang i årets løb	-77.800	-310.533
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>107.769</b>	<b>101.413</b>
Afskrivninger 1. januar	-85.180	-316.246
Årets afskrivninger	-12.916	-42.383
Tilbageførsel af afskrivninger, afhændede aktiver	77.800	273.449
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-20.296</b>	<b>-85.180</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>87.473</b>	<b>16.233</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	60.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>60.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>60.000</b>	<b>0</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	60.001	60.001
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>60.001</b>	<b>60.001</b>
Nedskrivninger 1. januar	-2.415.671	-1.453.503
Årets resultat	-266.514	-962.168
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-2.682.185</b>	<b>-2.415.671</b>
Modregnet i tilgodehavender	2.622.184	2.355.670
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>2.622.184</b>	<b>2.355.670</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Sandgaard Detail ApS	Ikast-Brande	100 %
C & M 19 ApS	Vejle	100 %
	31/12 2023	31/12 2022
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
Tilgang i årets løb	25.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>75.000</b>	<b>50.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>75.000</b>	<b>50.000</b>

## Noter

---

### 8. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi 31. december	-48.767
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>56.185</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.797 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	11.869
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	108

Af selskabets tilgodehavender fra salg er 5.497 t.kr. stillet til sikkerhed for gæld til Midtfactoring A/S. Gælden udgør 3.467 t.kr. pr. 31. december 2023.

### 11. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med en årlig husleje på 386 t.kr. med en restforpligtelse på 354 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 385 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 380 t.kr. med en restløbetid på 1-21 måneder.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sandgaard Holding, Ikast ApS, CVR-nr. 26294533, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Finansielle risici

#### Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 900 t.USD. med en restløbetid på mellem 1-5 måneder. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 49 t.kr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen.

## Lars Sandgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Sandgaard

Direktør

ID: 5c57bbbd-9c5b-4e05-965a-0dc1ef4eff44

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 08:43:26

Underskrevet med MitID



## Lars Sandgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Sandgaard

Bestyrelsesmedlem

ID: 5c57bbbd-9c5b-4e05-965a-0dc1ef4eff44

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 08:43:26

Underskrevet med MitID



## Michael Hammer

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Hammer

Bestyrelsesmedlem

ID: 2e9edec2-d383-412d-abc8-e69b1b314a93

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 08:54:18

Underskrevet med MitID



## Helle Sundstrup Visgård

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Helle Sundstrup Visgård

Bestyrelsesmedlem

ID: 79e13177-e8e2-427f-a524-e4f06036077e

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 08:39:01

Underskrevet med MitID



## Morten Broberg Lind

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Broberg Lind

Revisor

ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 09:02:49

Underskrevet med MitID



## Lars Sandgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Sandgaard

Dirigent

ID: 5c57bbbd-9c5b-4e05-965a-0dc1ef4eff44

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 09:20:23

Underskrevet med MitID

